Rodigino (30,01):

*Est apud Platonem semel, quantum obseruauerim, uerbum hoc cerasbolus, id est, κερασβόλος; id quodam ueluti adagio usurpatum pro eo qui inamoenis ingratisque moribus sit, quique per imperitiam nullo moueatur affectu et leges quoque habeat derisui, illis haudquaquam obtemperando, sed contumaciter obnitendo. [...] Sunt qui ita interpretentur: cerasbola dici proprie quae dura nascantur in aspretis aut leguminibus, nigra quidem colore, sed magnitudine quanta milium. Ea si leguminibus incoquantur, minime remollescunt, nec alioqui fructum unquam ferunt. Eiusmodi produnt esse quae inter boum cornua dum seritur, forte fuerint iactata; unde et cerasbola nuncupata a iactu eiusmodi. [...]*

*Caeterum ne quaestionem modo torquendis uidear ingeniis proposuisse, subiungam quod ex mutis (ut aiunt) magistris compertum mihi est. Scribunt physiologiae non imperiti, frigiditate seminibus induci duritiem, ea nanque premit cogitque usque ad rigiditatem. Ediuerso mollia laxaque efficit calor; proinde non recte astruunt qui dicunt ἔτος φέρει, οὐχὶ ἄρουρα, id est, annus fert, non ager [...] Quaecunque igitur serentis manu protinus recteque in terram decidunt semina, intra illam excepta, uelut suo sibi lecto collocataque, calore insito amplius et humore perfrui ualent. At quae in cornua inciderint boum, non assequuntur, quam Hesiodus tradidit, ἀρίστην εὐθυμοσύνην, sed aberrantia dilapsaque, non tam sata uidentur quam proiecta incuriose, unde accidit plerunque ut uel frigoris iniuriam patiantur, uel exucca prorsum fiant et lignosa tunicula, ita ut remollescere haudquaquam ualeant.*

La explicación de Rodigino es muy completa, y además amplía el tema siguiendo por el término κέρας. En este caso es Rodigino el que ha tomado diversos elementos de los *Adagia*, aunque profundizando en los autores y contenidos, y omitiendo otros, como el de la deficiente comprensión de los intérpretes, que se cita de pasada. Merece la pena mencionar también las palabras de Rodigino referidas al *annus producit, non ager*, que aparecen en

Erasmus<sup>29</sup>, quien por otra parte centra el comentario a este adagio en una corrección de la lectura que encuentra en los ejemplares impresos: οὐκ ἄλλως por οὐ καλῶς. Pero Rodigino no sigue la lectura corregida por Erasmo, y por eso traduce *non recte*. Descartamos de entrada que no conozca el texto de Erasmo en que se defiende la lectura corregida, por lo que pensamos que al ignorarla quiere conservar su independencia con respecto a su fuente.